

بازار آب - سوالات متداول

1- گامهای انجام مبادله در بازار آب چیست؟

گامهای انجام مبادله در بازار آب به ترتیب شامل ثبت تقاضای پذیرش یا واگذاری آب در سامانه سبای یزد، بررسی تقاضاهای مبادله توسط کارگزار و شرکت آب منطقه ای، صدور گواهی واگذاری برای تقاضاهای تایید شده، تنظیم و عقد قرارداد و انجام مبادله می باشد.

2- بهره برداران کدام منابع آبی مجاز به شرکت در بازار آب می باشند؟

بهره برداران چاههای مجاز و فعال دارای پروانه اصلاح و تعدیل شده که چاه آنها دارای کنتور هوشمند مودم دار با کارکرد صحیح می باشد، می توانند در بازار آب مبادله انجام دهند.

3- میزان مبادله سالانه در بازار برای هر چاه چقدر است؟

جهت ورود به بازار آب و انجام مبادله حداکثر 10 درصد حجم مجاز بهره برداری که در آخرین پروانه بهره برداری معتبر ذکر شده است، به عنوان حجم آب قابل واگذاری در نظر گرفته می شود. در صورتی که متقاضی تمایل به واگذاری بیش از مقدار مذکور از بخش کشاورزی داشته باشد، می تواند با ارائه مدرکی مبنی بر افزایش بهره وری و تولید محصول با آب کمتر، از محل آب صرفه جویی شده تا سقف 50٪ از حجم مجاز بهره برداری مندرج در آخرین پروانه بهره برداری معتبر را صرفاً به بخش کشاورزی یا صنایع وابسته به کشاورزی واگذار نماید.

4- حداقل میزان آب قابل واگذاری برای هر چاه چقدر است؟

میزان آب قابل واگذاری در بازار آب برای هر چاه حداقل 5000 متر مکعب در سال می باشد.

5- آیا میزان تبادل آب دقیقاً 10 درصد حجم پروانه بهره برداری است؟

خیر، حداکثر آب قابل تحویل به پذیرنده، 90٪ حجم مبادل است. توضیح آن که بر اساس شیوه نامه بازار آب در مبادله بر اساس حداکثر 10 درصد حجم مجاز بهره برداری، 10 درصد از حجم مبادله سهم آبخوان است و به نفع سفره آب زیرزمینی ذخیره می شود. ضمناً در صورتی که هدایت الکتریکی (EC) آب چاه پذیرنده نسبت به هدایت الکتریکی (EC) آب چاه واگذار کننده کمتر باشد، مطابق ضرایب از پیش تعریف شده در "ماتریس نرخ تحویل آب" بر اساس کیفیت آب مبدأ و مقصد، میزان تبادل مشخص می گردد.

6- روش اندازه گیری هدایت الکتریکی آب منبع آبی به چه صورت است؟

جهت اندازه گیری هدایت الکتریکی آب منبع آبی متقاضی می تواند به یکی از آزمایشگاههای زیر مراجعه و هدایت الکتریکی منبع آبی خود را تعیین نماید:

- آزمایشگاه شرکت سهامی آب منطقه ای یزد واقع در بلوار شهیدان اشرف شهر یزد.
- آزمایشگاه رفرنس آب متعلق به دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد واقع در بلوار طالقانی شهر یزد.
- آزمایشگاه شرکت آب و فاضلاب یزد واقع در فلکه چهارم آزادشهر.
- آزمایشگاه هستی آزمای واقع در شهرستان میبد.

7- سقف پذیرش درخواست آب در بازار آب چه میزان است؟

سقف پذیرش درخواست آب در بازار آب برای واحدهای صنعتی و صنایع وابسته به کشاورزی برابر است با سقف آب اعلام شده در پروانه یا مجوز بهره برداری واحد تولیدی متقاضی.

8- آیا مبادله آب از هر جایی به جای دیگر امکان پذیر است؟

خیر، مبادله آب تنها در یک محدوده مطالعاتی صورت می پذیرد و مبادله بین محدوده های مطالعاتی مختلف ممنوع می باشد.

9- نذر آب چیست؟

نذر آب واگذار شده یا دریافت شده توسط متقاضی به نفع سفره آب زیرزمینی می باشد؛ شایان ذکر است از طریق سامانه سبای یزد می توان اقدام به نذر آب نمود.